
PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO

DIARIO OFICIAL 

850

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 850 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 29/06/2021

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 



PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

850

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 850 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 29/06/2021

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 2906.001/2021 - GAB                            

Dispõe sobre concessão de licença maternidade a servidor do quadro
de pessoal de provimento efetivo do município de Cedro-CE, e dá
outras providencias. 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o Art. 105 da Lei Orgânica do
Município - LOM, e em pleno exercício do cargo;

CONSIDERANDO, a Lei 091/2000 - Estatuto do Servidor em seu art. 68
e a Lei Municipal 090/2000 em seu art. 121 - "A servidora gestante,
mediante inspeção médica, será licenciada por 120 (cento e vinte)
dias corridos com remuneração integral;

CONSIDERANDO, a Lei 11.770/2008, "prorroga por mais 60 dias a
duração da licença maternidade prevista no inciso XVIII do art. 7º da
Constituição Federal de 1988".

CONSIDERANDO, o art. 121, § 2º, da Lei Municipal 090/2000, "a
prescrição médica determinará a data de início da licença a ser
concedida à gestante"; 

R E S O L V E:

 Art. 1º - Conceder a servidora MARIA JANIFONIA DA SILVA ARAUJO,
portadora do RG nº 20070629573, SSP-CE, CPF nº 047.745.833-59,
servidora do quadro de pessoal de provimento efetivo, ocupante de
cargo de Merendeira, lotada na Secretaria Municipal Educação, 180
(cento e oitenta) dias de LICENÇA MATERNIDADE, pelo período
24/06/2021 a 19/12/2021.
Art. 2º - A servidora deverá retornar imediatamente após termino de
licença.
 
 Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 29 DE JUNHO DE 2021

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

85

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO:::::::::::::::::::: 

AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, EM CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA
AS LEIS FEDERAIS LEI FEDERAL Nº 10.520, DE 17 DE JULHO 2002;
DECRETO FEDERAL Nº 10.024, DE 20 DE SETEMBRO DE 2019 E
SUBSIDIARIAMENTE A LEI FEDERAL Nº. 8.666, DE 21 DE JUNHO DE
1993, COM SUAS ALTERAÇÕES E A MP Nº 1.047/2021 QUE DISPÕE
SOBRE AS MEDIDAS EXCEPCIONAIS PARA A AQUISIÇÃO DE BENS E
A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS, INCLUSIVE DE ENGENHARIA, E
INSUMOS DESTINADOS AO ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DA
COVID-19, O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE
TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE
REALIZARÁ A LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 2206.01/2021-03, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE EPI'S,
ÁLCOOL EM GEL E LÍQUIDO, TERMÔMETROS DIGITAIS, INSUMOS E

85

MATERIAIS DE DEMARCAÇÃO, PARA ATENDER DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CEDRO - CE, ENTREGA DAS
PROPOSTAS A PARTIR DESTA DATA E ABERTURA DAS
PROPOSTAS DIA 07 DE JULHO DE 2021 ÀS 09:00 HORAS (HORÁRIO
DE BRASÍLIA). TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO
EDITAL, O QUAL ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA SEDE DA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, NO HORÁRIO DE 07:00H ÁS
13:00H E NOS SITES WWW.TCE.CE.GOV.BR E WWW.BLLCOMPRAS.
ORG.BR. TÚLIO LIMA SALES - PREGOEIRO

Cedro - Ceará, 29 de junho de 2021.

Túlio Lima Sales
Pregoeiro Oficial do Município
Presidente da Comissão Permanente de Licitação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

O MUNICÍPIO DE CEDRO, ATRAVÉS DA SECRETARIA DO TRABALHO
E ASSISTÊNCIA SOCIAL TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO
ADITIVO AO CONTRATO Nº 0403.01/2021-04 ORIUNDO DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2901.01/2021-04, CUJO OBJETO É A BÁSICAS
DESTINADAS A DOAÇÕES, JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CEDRO - CE.

CONTRATANTE: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA - SECRETÁRIA
DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL.

CONTRATADA: FRANCISCO SERGIO MAIA RABELO - ME, com sede
na cidade de Morada Nova/CE, à Lagoa das Carnaúbas, S/N, Bairro
Juazeiro, CEP: 62.945-000, inscrita no CNPJ/MF nº 21.089.095/0001-
31, representada por seu Proprietário o Sr. Francisco Sergio Maia
Rabelo, inscrita no CPF/MF n.º 670.821.812-72.

DO ACRÉSCIMO: O objeto contratual pertinente à Pregão Eletrônico Nº
2901.01/2021-04, através do presente termo aditivo, teve os seus
valores unitários revisados e acrescidos, passando a ter os
seguintes valores, conforme tabela abaixo.

     ITEMESPECIFICAÇÃOUNIDMARCAVALOR CONTRATADOVALOR
REEQUILIBRADO

     1 ARROZ BRANCO PCT KAMIL 3,00 4,30
     2FEIJÃO DE CORDAPCTNI3,007,00
     3 FARINHA DE MANDIOCA PCT MANA DO VALE 1,60 3,00
     4MACARRÃOPCTBOM SABOR1,602,49
     5SARDINHA AO ÓLEO COMESTÍVELLATAGOMES DA COSTA2,404,00
     6LEITE EM PÓ INTEGRALPCTBETANIA1,602,89
     7ÓLEO DE SOJA GarrafaSOYA 4,778,00
     8 BISCOITO, TIPO CREAM CRACKER PCT ESTRELA 1,50 3,50
     9BISCOITO, DOCE TIPO MARIAPCTESTRELA1,504,50

     10AÇÚCAR REFINADO GRANULADO PCTKAIPE1,703,20
     12 FLOCO DE MILHO PCT AMAFIL 1,20 2,00
     13 CARNE ENLATADA Lata BORDON 3,00 6,50
     14RAPADURAUNDENGENHO SÃO JOSÉ1,502,99
     15CAFÉPCTORDEC2,003,99

PRAZO DE DURAÇÃO: 31 de dezembro de 2021.

Cedro-CE, 16 de junho de 2021.

Luciana Vieira Marques Viana
Secretária do Trabalho e Assistência Social

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 850 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 29/06/2021

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
MARCELO ROQUE DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 3


		2021-06-29T14:18:23-0300
	MARCELO ROQUE DE MATOS:00069962308




